MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Rua Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Sr.ª das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9830/ E-mail: proen@iffarroupilha.edu.br
Página 1

EDITAL Nº 297/2020, DE 01 DE SETEMBRO DE 2020

Retificação do Edital nº 264/2020, de 07 de agosto de 2020

EDITAL DE INSCRIÇÃO PARA O PROCESSO DE CERTIFICAÇÃO DE
PROFESSORES PARA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA FARROUPILHA (IFFar), no uso de suas atribuições, torna pública a
Retificação do Edital nº 264/2020, que rege o processo de inscrições para a
Certificação de Professores para Educação Profissional.

1. No que se refere ao item 3.2.3 do referido edital:

Onde se lê:

3.2.3 A banca realizará avaliação documental dos dois instrumentos, sob sistema de
avaliação em que o avaliador não identifica quem está avaliando.

Leia-se:

3.2.3 A banca realizará avaliação documental dos dois instrumentos, sob sistema de
avaliação em que o avaliador não identifica o outro avaliador.

2. A versão física deste edital, com assinatura do responsável, será arquivada nas
dependências da Pró-reitoria de Ensino no Instituto Federal Farrroupilha, podendo ser
acessada no horário de funcionamento da Reitoria, no retorno das atividades
presenciais.

Santa Maria/RS, 01 de setembro de 2020.

Édison Gonzague Brito da Silva

Pró-Reitor de Ensino – IFFar
Portaria nº 113/2017

mailto:proen@iffarroupilha.edu.br